maluska
elektronik Ihr Partner für Kontakt-Bauelemente
maluska
elektronik
Oderstraße 21-23 Telefon 0661 / 9475-0 e-mail: info@maluska.de
36043 Fulda Telefax 0661 / 9475-30 Internet: www.maluska.de
Hochstromrelais FRC2
• Ausführungen Ausführungen mit Löschwiderstand

Daten bei Tu +20°C
Relais • Schalter • Steckverbinder • Gehäuse • Trafos
BESTELLSCHLÜSSEL (Beispiel) DC12VNA1-AFRC2
KontaktbestückungKontaktbestückung A=Schließer
C=Wechsler
U=Brückenkontakt
GehäuseGehäuse -=Staubschutzkappe mit Befestigungslasche
1=Staubschutzkappe
2=Staubschutzkappe mit Metallbefestigungslasche
AnschlüsseAnschlüsse -=Steckanschlüsse A=Printanschlüsse
AusführungAusführung -=Standard
N=mit Löschdiode
R=mit Löschwiderstand (12V: 680 Ω, 24V: 2702 Ω)
NennspannungNennspannung
KONTAKTSYSTEM
BestückungBestückung (A=Schließer/C=Wechsler/U=Brückenkontakt)(A=Schließer/C=Wechsler/U=Brückenkontakt) 1A, 1C, 1U1A, 1C, 1U
KontaktmaterialKontaktmaterial AgSnO2
ÜbergangswiderstandÜbergangswiderstand (bei Nennlast)(bei Nennlast) ≤30mΩ
NennlastNennlast Schließer
Wechsler (Schließer)
Wechsler (Öffner)
Brückenkontakt
50A / 14VDC
50A / 14VDC
40A / 14VDC
2x25A / 14VDC
max. Schaltspannungmax. Schaltspannung 75VDC75VDC
max. Schaltstrommax. Schaltstrom Schließer
Wechsler (Schließer/Öffner)
Brückenkontakt
50A
50A / 40A
2x25A
elektr. Lebensdauerelektr. Lebensdauer (bei Nennlast)(bei Nennlast) 1x105  Schaltzyklen